Qui tibi bella mouet, proles Prophetica, non te

Lædit: at suum traicit ense caput.

Calceferit stimulum, nam se miser ipse cruentat,

Quęque putat stimulo se dare, damna capit.

Atque eadem patitur, quę rupi albissa procella,

Abluitur rupes, frangitur vnda ruina.

Sed tamen quorsum discursus hominis istius? Nonne versatur in serie possibilitatis rei? Maxime. Potest ac inde deduci ita de facto machinationem fuisse Reu. Adm. Ruelas? Abat. Verum negabit nullus possibilem fuisse eam machinationem consideratam simpliciter, & absolute, cum non repugnet absolute, & simpliciter, quamvis respectu ue ad virum ita probum, & sincerum, censenda sit repugnare ea machinatio. Etenim multa est malicia hominis, & cogitatio humani cordis in malum prona est. Gen. cap. 8. num. 21. Deus nouit, qui est discretor cogitationum, & intentionum cordis. Hebr. cap. 14. num. 12. Partis confessio efficacissima est ad probandum, ex Paul. l. 1. ff. & C. de Confess. Confessus pro indicatio est, & confessio est fortissima probatio. ex l. Generaliter de probat. C. de offic. Ordin. Cap. Si Sacerdos de inter. Lezana consult. 5. num. 41. in fine. Quarto; quia presumptio stat contra Reu. Adm. Ruelas, vel saltem in fauorem Reu. Adm. Gutierrez, & Reu. Velasco. Contra Reu. Adm. Ruelas, quia ipse verè aptauit, & subignauit renunciationem, vt constat ex dictis supra num. 2. & eam tradidit Reu. Velasco, vt constat ex dictis supra hoc numero post initium, in secunda assertione. In fauorem Reuer. Adm. Gutierrez, & Reuer. Velasco; quia cum sit regula iuris satis trita, quod nemo presumitur malus, nisi probeatur. Cap. vltim. de presumpt. l. Merito. ff. pro Socio. l. Socio. §. Qui dolo. ff. de probat. Et tenet Abbas in Cap. Cum tu de testib. Nauarrus conf. 549 num. 11. quos sequitur Lezana consult. 75. num. 6. in fine, & consult. 16. num. 5. & probat ex Cap. vnic. de scrutin. in ordine faciendi. Cap. Dudum, de presumpt. l. Seruos. ff. de manu test. l. Cum pater. §. Rogo. ff. de legat. Barbosa in axiomatibus iur. axiom. 77. num. 4. & iterum Lezana consult. 49. num. 3. Et vsque ad presentem casum, nullus viqueum vel somniauit Reu. Adm. Gutierrez, & Reu. Velasco fuisse infidos, nec seorsim, nec simul ipsi Reu. Adm. Ruelas, imo ipsemet fateatur in illo libello exhibito in Capitulo Intermedio relato sup. num. 4. eum, cui tradidit suam renunciationem [siue sit Reu. Adm. Gutierrez, siue Reu. Velasco] esse personam sibi adhaerentem, & suae maioris securitatis, & satisfactionis. ergo presumptio fidelitatis stat pro illis, dum non probeatur contrarium: ergo gratis, imo iniuriose, & contra iustitiam obijcitur illis dolosa, & fraudulenta delatio renunciationis ad Capitulum Generale, cum sint in possessione suae fidelitatis. Imo ipse Reu. Adm. Ruelas forte sub mortali tenetur persistere in renunciatione, propter ingentia inconuenientia à se asserta, argumento à contraria doctrina, quam tenet, relato Sigifmundo de Bononia, Lezana tom. 1. part. 1. cap. 15. num. 23. & Rodriguez tom. 2. qq. Regul. q. 55. art. 1. videatur ibi doctrina.

32 Secundo potest obijci, Reu. Adm. Ruelas non dedisse Reuer. Velasco speciale mandatum, seu procuracionem ad presentandam suam renunciationem Reuerentis Patri Generali, & Diffinitoribus Generalibus, cum id sit necessarium.

33 Respondeo primò ex dictis supra num. 16. suffecisse ad renunciationem faciendam, nomine Reu. Adm. Ruelas, mandatum, seu procuracionem ita generalem, vt ipse se referat ad omnia, quae Reu. Velasco faceret habens omnimodam suam facultatem, & promittendo se habiturum pro facto quidquid ille faceret, vt constat ex dictis supra num. 5. Et re vera, concessa hac plena, & libera procuracione, non requirebatur speciale mandatum ad renunciationem faciendam, nam ea, quae exigunt speciale mandatum, sunt iuramentum de ferre, transigere, vel pacisci: verba sunt Cap. Qui ad agendum: & tenent Barbosa de clausulis, claus. 35. in impressione Lugdun. à num. 16. & in Romana claus. 17. à num. 7. & alijs relatis, Lezana tom. 2. part. 2. verb. Mandatum, n. 4. in princ.

Qui

Qui cum apposuisset aliquas exceptiones, addit: *Nisi generale mandatum fiat cum plena potestate, & libera, hæc enim clausula includit speciale mandatum.* Quid aptius ad intentum? Ergo, quamuis in procuratione authentica data Reuer. Velasco, non extet ea libera, & plena facultas [non enim vidi istius procurationis instrumentum authenticum] extat tamen in libello exhibito in illo Capitulo Intermedio toties repetito, & in literis familiaribus nuncupatis Reuerendissimo Patri Generali subscriptis manibus ipsius Reu. Adm. Ruelas, & Diffinitorum illius Capituli, & extat etiam in literis familiaribus ad me missis, scriptis, & subscript. manu propria Reu. Adm. Ruelas. *Secundò*, quia illa generalis, & omnimoda potestas nõ erat necessaria nisi ad duo, vel vnum è duobus, videlicet, ad dandum suffragium pro Reu. Adm. Ruelas in electione Reuerendiss. Patris Generalis, & ad faciendam renunciationem, nam reliqua omnia, quæ erant agenda in Capitulo Generali, non poterant fieri per Procuratorem à Reu. Adm. Ruelas absente, equidem, eo absente, primus Socius electus à Prouincia obtinet munus Diffinitoris Generalis, vt constat ex Constitutionibus p. 4. cap. 1. num. 2. per hæc verba: *Vnus autem trium prædictorum (scilicet Prouincialis, & duorum Sociorum) sit in Capitulo Prouincialis electus in Diffinitorem Capituli Generalis: & si ille abesse contigerit dicto Capitulo, secundus sit Diffinitor: & si duo defuerint, tertius præsens pro Diffinitore habeatur.* Ergò, cum Reu. Adm. Ruelas in Capitulo Prouinciali Bæticæ Prouinciæ immediatè præcedente Capitulum Generale fuerit electus Diffinitor Generalis (vt constat ex Actis illius Capituli) & abfuerit Capitulo Generali, primus Socius, de iure constitutionum, erat Diffinitor Generalis: ergo ab ipso, & non à Reu. Velasco, erant agenda negotia pertinentia ad Generale Diffinitorium: ergo ad ea negotia non requirebatur illa generalis, & omnimoda potestas: nec etiam requirebatur ad ferendum suffragium pro Reu. Adm. Ruelas in electione Reuerendiss. Patris Generalis, cum ad id, ex stylo Ordinis, exigatur specialissimum mandatum: ergo solum superest, illam omnimodam facultatem esse datam Reu. Velasco ad renunciationem faciendam pro Reu. Adm. Ruelas, & ad omnia alia pertinentia ad renunciationem, quæ ab absente specialiter prævideri non poterant. Vel dicat ipse Reu. Adm. Ruelas quid aliud factum sit in Diffinitorio Generali, virtute illius omnimodæ, & generalis potestatis. Præterea, quia actus præsumitur factus in executionem præcedentis tractatus l. 3. §. *Verum de manumiss. l. Qui in aliena. §. Si is, qui præstabat, ff. de adquirend. hered. l. Pignor. §. fin. ff. de vsucap. & actus secundus recipit declarationem à primo. Barbosa in axiomat. iuris, axiomat. 12. num. 3. Lezana tom. 1. p. 1. cap. 2. num. 59.* Et sanè, si sincerè vellit Reu. Adm. Ruelas veritatem dicere [prout debet tantus vir] dicet, Reu. Velasco obijcienti ipsi, non posse renunciari Prouincialatui absque speciali mandato, ipsum Reu. Adm. Ruelas respondisse, sufficere illam omnimodam, & generalem procurationem, & non oportere Notarium, & testes nosse in particulari se renunciare Prouincialatui, ne vulgaretur renunciatio, & Prouinciæ daretur aliqua inquietudinis ansa: & addidit in exemplum Reu. Adm. Magistrum Angelum Palacio (cuius memoria semper mihi venerabilis erit) nostræ Prouinciæ Aragoniæ olim eximium Prouincialem, in Vniuersitate Osçensi Vespertinum Theologiæ Professore, Prouinciæ Bæticæ Visitatorem Generalem, institutum à Reuerendiss. Theodoro Stratto cum omnimoda ipsius potestate (vt constat ex Actis Capituli Prouinciæ Bæticæ celebrati anno 1636. scriptis hac ipsa manu, qua hæc scribo, cum essem Capituli Secretarius) qua auctoritate vsus Reu. Adm. Palacio dispensauit, abique speciali mandato, cum Reu. Adm. Magistro Gaspare Ximenez, vt

posset eligi Prouincialis, etiã non elapso sexennio (iuxta prescriptum *consuetud. part. 4. cap. 15. num. 3.*) ab alio obito Prouincialatu. Quod Reuer. Velasco nosse non poterat [vt saltem morali certitudine conijci potest] eò quòd tunc Religionem nondum fuerat ingressus. Ex quo clarè sequitur Reu. Adm. Ruelas cam omnimodam facultatem contulisse Reu. Velasco ad renunciationem pro ipso faciendam, & omnia ad illam pertinentia, & non fuisse Romam delatam furtiuè, & dolosè, sed de ipsius R. Adm. Ruelas mente, scientia, patientia, imò & expressè ipsius voluntate. *Secundò*, quia illud speciale mandatum ad renunciandum Prouincialatum per Procuratorem, erat superfluum, & inane, cum per Socios teneretur resignare officium, iuxta dispositionem Constitutionis, cuius verba dedimus *supra num. 18.* & sic de facto præstitum est, vt constat ex Actis Capituli Generalis.

34. *Tertiò* potest obijci, electio facta intuitu renunciationis corrui, & irrita est claudicante renunciatione, sicut corrui, & irritum est matrimonium, claudicante consensu vtriuslibet contrahentis: sed electio Reu. Adm. Gutierrez facta est intuitu renunciationis Reu. Adm. Ruelas, corrui, & irrita est electio R. A. Gutierrez. Minor patet ex Actis Capituli Generalis Typis datis pag. 5. *vers. Die vigesima*, per hæc verba: *Quia Prouincialis Betica, ob infirmitates, per suum Procuratorem officio suo renunciauit, institutus est in eius locum R. A. Gutierrez* Quod renunciatio claudicat, patet ex duplici capite. *Primò*, quia renunciatio fuit retractata à R. A. Ruelas die 13. Maij 1660. & electio R. A. Gutierrez facta die 20. eiusdem mensis: ergo quando facta fuit electio, non erat Prouincia viduata suo sponso: ergo electio noui sponsi fuit irrita, sicut est irritum matrimonium inicum cum femina, cuius primus vir putabatur mortuus, qui tamen re vera viuus, cui restituenda est, & separanda à secundo viro. *Secundò*, quia ad renunciationem Prouincialatus requirebatur speciale mandatum, quod non habuit Reu. Velasco: ergo, cum claudicauerit renunciatio Reu. Adm. Ruelas, debet etiã corruere electio Reu. Adm. Gutierrez.

35. *Respondè* distinguendo maiorem: electio corrui, claudicante renunciatione, quando electio habet vnicam, & adæquatam causam motiuam petitam à renunciatione liberè præstita, concedo maiorem: quando habet multiplicem causam adæquatam, & independantem vnã ab alia, & vna illarum adhibetur liberè, & alia necessariò, licet non exprimatur nisi vna, & illa sit libera, nego maiorem, & rationem reddidi *supra num. 22.* & nunc de nouo confirmo à simili desumpta doctrina ex Thoma Sanchez de *matrim. lib. 8. disp. 23.* Henriquez *lib. 12. cap. 3.* Emanuele Sa *verb. Dispensatio, num. 16.* Ioan. de Castillo *to. 3. de Sacramentis tit. 10. disp. 8. dub. 8. num. 156.* Qui docent, quòd quando ad matrimonium concurrunt duo impedimenta inter se non connexa, & vnum corruat non auget indecentiam alterius; neque simul construatur maiorem indecentiam, satis sit cuiusque impedimenti dispensationem petere, & non est necessarium explicare simul verumque impedimentum: verb. g. quando coneurant vorum, & affinitas. Ratio ipsorum (pro nunc, & ad postum intentum) est, quia explicatio simultatis impedimento à istius generis nullo iure requiritur, nõ positio, quia nullum tale ius reperitur: nõ naturalitè, quia vnũ impedimentũ potest auferri nõ oblatò alio: ergo si datur causa sufficiens, & adæquata ad dispensandum pro singulis, poterit peti dispensatio pro vnoquoque, & etia valida. Similiter possumus in nostro casu philosophari (posito quòd simile nõ debet tenere in omnibus, aliàs non esset similitudo, sed identitas, & solum debet tenere in eo, ad quòd adducitur.)

Ergo, cum in nostro casu adfuerint plures causæ adæquatæ ad acceptandam renunciationem Reu. Adm. Ruelas, & independentes ad inuicem, quamuis in Actis Capituli nõ exprimatur nisi causa infirmitatis, id fuit factum in maiorem decenciam erga honorem Reu. Adm. Ruelas, nam præter renunciationem factam per Procuratorẽ, adfuerunt alia ingentia inconuenientia exposita in genere ab ipso Reu. Adm. Ruelas in sua renunciatione, cui Capitulum in re graui, & testificanti contra se ipsum, fidem tenebatur præsta re, vt consuleret bono Prouinciæ, cui non consuleret si non acceptaret renunciationẽ Prouincialis aientis sequi ingentia inconuenientia, ex eo quod ipse Prouincialatum, obtineret: adfuit resignatio Prouincialatus facta per Socios, quam Reu. Adm. Ruelas non poterat impedire, nec electionem noui Prouincialis, vtpote vtramque præscriptam à Constit. citatis *supra num. 18. & 21.* adfuit sic esse bene visum Capitulo Gener. vt amoueretur Reu. Adm. Ruelas, & institueretur Reu. Adm. Gutierrez, vtendo plenaria ad id potestate sibi attributa à Constit. datis *supra num. 21.* Ergo quamuis claudicaret renunciatio ex parte retractationis renunciationis, & procurationis specialiter requisitæ [casu, quo ad id requiretur speciale mandatum, & non sufficeret generale, quod habuit Reu. Velasco qualificatum libera potestate, & omnimoda, vt diximus *supra num. 16. & 33.* Et quamuis hæc omnes causæ in nostro casu simul concurrerint: tamen, cum ad effectum acceptandi renunciationem, & eligendi nouum Prouincialem, non coniungantur per se, nec necessariò, nec ex natura rei, sed per accidens, & contingenter, & qualibet sit prorsus idependens ab alia, & adæquata, & sufficiens, & non sit aliquod ius, nec commune, nec municipale Religionis expressum in Constitutionibus requirens expressionẽ huiusmodi coniunctionis causarum (alias exhibeat illud Reu. Adm. Ruelas) non valet argumentum desumptum à simili de Matrimonio in principio obiectionis: nam in Matrimonio perie, & necessariò, & ex natura rei requiritur consensus vtriusque cõtrahentis expressus per verba, vel signa significantia traditionem de præsentì, cum matrimonium sit contractus mutus onerosus citrò vltroque obligans, à necessariò enim connexis non valet argumentum ad ea, quæ solùm per accidens, & contingenter coniunguntur, & hoc modo coniunguntur renunciatio Procuratoris Reu. Adm. Ruelas, & institutio Reu. A. Gutierrez, qua renunciatio etiam claudicante, subsisteret alia causæ adæquatæ supra mem. oratæ ad electionem Reu. Adm. Gutierrez. Displicet etiam exemplum Matrimonij adductũ in sine obiectionis, saltat enim extra Chorum; nam scemina, quæ viuẽte primò viro, alteri nup sit, contraxit cũ primò viro vinculum iure Diuino, & Naturali indissolubile, & perpetuum: quare, si secundas iniuit nuptias, viuẽte primò viro, illæ sunt irritæ, & inualidæ, & scemina debet primò viro, tamquam vero proprietario restitui, vt habetur *Cap. Cum per bellicã, qua st. 1. & relatis Barbosa, Rolando, Menochio, Sanchez, Farinacio, & alijs, tenet Transmiera de Poligam. lib. 1. quest. 6.* In nostro tamen casu dispar est omnino ratio, quia vinculum Prouincialis cum sponsa Prouincia, non est perpetuum, sed dissolubile, propter quamlibet ex enumeratis causis adæquatis. Ergo cum vinculum Reu. Adm. Ruelas cum Bætica Prouincia fuerit dissolutum per Capitulũ Generale qualibet ex dictis causis, vel ex omnibus illis, & Reu. Adm. Gutierrez per suam ritẽ, legitimẽ, & canonicẽ factam institutionem, contraxerit vinculũ cum prius viduata Prouincia Bætica, eius electio subsistit etiam claudicante renunciatione facta per Procuratorem Reu. Adm. Ruelas, cum non claudicet omnes, nec singulæ aliq. causæ adæquatè motiue ad acceptandam renunciationem, & instituendum nouum Prouincialem Prouinciæ Bætice. Similiter pos-